
Stand: 24.06.2012 / 19:07:35

Ergebnisübersicht: Wachtendonk,PLS vom 23.-24.06.2012 [471226016] 23.06.2012 - 24.06.2012

1/1 Reiter-WB

Preis der Firma Landschaftsbau Thomas Krahnen, Wachtendonk

1. Lena Giesler (Ponyexpress-Club e.V) Ferrero 32208 7.00P

2.  Miriam Mölders (RV Prinz Fr.Sigism.Neukirchen e.V.) Giacobello544 6.90P

3.  Hannah Dülberg () Hope550 6.70P

4.  Lara Angerhausen (RV Prinz Fr.Sigism.Neukirchen e.V.) Urmel564 6.50P

5.  Michaela Ness () Weinkönigin575 6.40P

6.  Sarah Edel (RV Prinz Fr.Sigism.Neukirchen e.V.) Conrad543 6.30P

1/2 Reiter-WB

Preis der Firma Schommer OHG, Grefrath

1. Chiara Deppe (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Desert Storm R570 7.20P

2. Kimberly Heimes (RFV Lobberich 1926) Dancing Queen B133 7.00P

3. Maya Schäfer (Pony-RFC Nettetal 1970 e.V.) Golden Desert Sun248 6.50P

4. Annika Bork (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Domingo447573 6.40P

5.  Lucy Leutfeld (RV Prinz zu Hohenlohe Wankum) Diamond Grey546 6.30P

6.  Robert Laps (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Malibou 9358 6.20P

6.  Lisa-Marie Hilbig (RV Prinz Fr.Sigism.Neukirchen e.V.) Urmel564 6.20P

2 Dressurwettbewerb Kl.E

1.  Hannah Pannekens (RV Seydlitz St.Tönis e.V.) Florence 102548 7.30P

2. Pia Plecko (RV St.Georg Auwel-Holt e.V.) Dusty DU182 7.00P

3. Celina Lemke (RV v.Bredow Wetten e.V.) Spike 85486 6.80P

4. Anne Lisges (RV Kaldenkirchen 1929 e.V.) Dornick Dream176 6.60P

5. Emelie Trabi (RV 1878 e.V.Vorst) Hannibal B258 6.50P

5. Theresa Zanders (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Just Flying277 6.50P

7. Jascha Weiß (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Calimero can win51 6.40P

8. Lena Püllen (RV 1878 e.V.Vorst) Hektor B262 6.20

8. Alina Delbos (RV St. Georg Helenabrunn 1980 e.V.) Upsalla572 6.20

10. Nina Platzer (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Golden Boy 123247 6.10

11.  Michelle Wahle (RV v.Bredow Wetten e.V.) Primo-Loco555 6.00

12. Yvonne Stäger (RFV Dilkrath 1932 e.V.) Bailay's28 5.80

12. Dana Platzer (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Falco 346196 5.80

14. Lara Steels (RV Straelen 1930 e.V.) Ursela - Shadow503 5.70

15.  Luisa Michels (RV Prinz Friedrich-Karl Geldern e.) Samurai558 5.60

15. Pauline Trabi (RV 1878 e.V.Vorst) Hitch S569 5.60

15. Ulrike Papenburg (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Dacapo 245571 5.60

18.  Isabelle Bottermann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Atleen536 5.50

18.  Caroline Michels (RV Prinz Friedrich-Karl Geldern e.) Silvano560 5.50

20. Sandra Fortmann (RV Straelen 1930 e.V.) Cascavell 672 5.40

20. Lena Püllen (RV 1878 e.V.Vorst) Chester 236540 5.40

22. Anna Heekeren (RV Straelen 1930 e.V.) Ruby 152459 5.00

23.  Fee Brauwers (RV Straelen 1930 e.V.) Calle keep cool537 4.90

23.  Anne Müller-Kemler (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Mirek552 4.90

25. Michaela Teeuwen (RV Straelen 1930 e.V.) Eulenspiegel 20194 4.80

26. Carmen Winden (RV Kaldenkirchen 1929 e.V.) Woyou528 4.00

27.  Lorena Koblenz (RV Straelen 1930 e.V.) Harmonie547 3.00

3 Dressur-Reiter-WB Kl.E

1.  Helena Bottermann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Sally557 7.50P

2.  Hannah Pannekens (RV Seydlitz St.Tönis e.V.) Florence 102548 7.30P

3. Anna Heekeren (RV Straelen 1930 e.V.) Ruby 152459 7.20P

4. Lena Püllen (RV 1878 e.V.Vorst) Hektor B262 7.00P

5. Nina Platzer (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Golden Boy 123247 6.80P

5.  Luisa Michels (RV Prinz Friedrich-Karl Geldern e.) Samurai558 6.80P

7.  Caroline Michels (RV Prinz Friedrich-Karl Geldern e.) Silvano560 6.50

8. Emelie Trabi (RV 1878 e.V.Vorst) Hannibal B258 6.40

9. Chiara Deppe (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Desert Storm R570 6.30

10. Dana Platzer (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Falco 346196 6.20

11.  Michelle Wahle (RV v.Bredow Wetten e.V.) Primo-Loco555 6.00

12. Franka Mertens (RV 1878 e.V.Vorst) Tamara 294496 5.80

12.  Ann-Sophie Westerhoff (PRFC Krefeld) Good News549 5.80

12. Pauline Trabi (RV 1878 e.V.Vorst) Hitch S569 5.80

4 Stilspringwettbewerb Kl.E

1.  Isabelle Bottermann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Atleen536 7.60P

2. Lennart Peters (RV Graf von Schmettow Weeze) Kolczuga ox287 7.40P
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3. Cathrin Ruyters (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Bonny 62941 7.30P

4.  Marina van Bebber (RV Straelen 1930 e.V.) Peppino554 7.20P

5. Tina Wellessen (Club der Pferdefreunde Goch/Rheinla) Menta 5364 7.10P

6. Pia Plecko (RV St.Georg Auwel-Holt e.V.) Dusty DU182 7.00P

6. Celina Reuter (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Nova 55386 7.00P

8. Angelique Rosenblatt (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Erwin 19190 6.90

8.  Anne Heghmanns (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Cindy HS542 6.90

10.  Laura Schoenmackers (RV Straelen 1930 e.V.) Zippos Copy Skip567 6.60

11. Sabrina Heine (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Billi-Boy 235 6.50

12. Sonja Lamers (RFVV Dongrathshof e.V) Luna 1096349 6.40

12.  Samantha Schleusing (RV Straelen 1930 e.V.) Ratijana556 6.40

14. Katharina Spatzker (RFV Graf v.Schmettow Eversael e.V.) Raissa K436 6.30

14.  Vanessa Wagner (RV Prinz zu Hohenlohe Wankum) Davina 118545 6.30

16. Barbara Goldbach (RV Straelen 1930 e.V.) Calle keep cool55 6.20

16. Maren Beterams (RV Straelen 1930 e.V.) Hasani261 6.20

18.  Robert Laps (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Malibou 9358 5.80

19.  Janina Feegers (RV Prinz zu Hohenlohe Wankum) Vienna´s Princess566 5.60

20.  Anne Geuyen (RV Straelen 1930 e.V.) Pepper 128553 5.50

21. Anne-Marie Boms (RFV Dülken-Viersen e.V.) Celine 14979 5.30

5 Zwei-Phasen-Spring- Wettbewerb Kl.E

1. Lennart Peters (RV Graf von Schmettow Weeze) Kolczuga ox287 *0.00 / 28.04P

2. Lisa Meier (Club der Pferdefreunde Goch/Rheinla) Daria 32134 *0.00 / 28.60P

3. Maren Beterams (RV Straelen 1930 e.V.) Hasani261 *0.00 / 34.06P

4.  Isabelle Bottermann (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Atleen536 *0.00 / 35.80P

5. Isabell Petzold (RV 1878 e.V.Vorst) A.P. Koh-J-Noor17 *0.00 / 36.61P

6.  Laura Schoenmackers (RV Straelen 1930 e.V.) Zippos Copy Skip567 *4.00 / 34.78

7. Tina Wellessen (Club der Pferdefreunde Goch/Rheinla) Menta 5364 *4.00 / 34.83

8.  Marina van Bebber (RV Straelen 1930 e.V.) Peppino554 *4.25 / 43.70

9.  Vanessa Wagner (RV Prinz zu Hohenlohe Wankum) Davina 118545 *13.25 / 47.36

10. Dominik Groß (RV Kranenburg u.Umg.) Nightfire 15383 0.00 / 1.00

11.  Anne Heghmanns (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Cindy HS542 4.00 / 35.30

12. Katharina Spatzker (RFV Graf v.Schmettow Eversael e.V.) Raissa K436 4.00 / 41.45

13. Celina Reuter (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Nova 55386 4.00 / 43.56

14. Sabrina Heine (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Billi-Boy 235 4.00 / 45.26

15. Angelique Rosenblatt (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Erwin 19190 4.00 / 46.95

16. Nesrin Hadji (RV Eintracht Veen e.V.) Roccadero Ravelle W447 8.50 / 53.63

17. Dominik Groß (RV Kranenburg u.Umg.) Donna - Bell166 17.75 / 58.25

6 Reitpferdeprüfung

Preis des Hallenbau Schmitz, Goch

1. Janine Ebben (RV von Bredow Keppeln) Bodyguard 49581 7.92P

2. Susanne Arnolds (RV Graf Haeseler Sonsbeck-Labbeck 1) Karthago A281 7.42P

3. Laura Wendels (RFV Dinslaken-Hiesfeld e. V.) Dorette B174 7.33P

3. Laura Wendels (RFV Dinslaken-Hiesfeld e. V.) Linley B334 7.33P

3. Iris Jansen (RRV Süchteln 1845 e.V.) Magic Moment 16356 7.33P

6. Katharina Körper (RFV Lobberich 1926) Choccocino99 7.25

7. Lydia Camp (RV Brauershof Geldern e.V.) Donovan 117172 7.17

7. Alina Hannig (RFV Graf v.Schmettow Eversael e.V.) La Poesia292 7.17

9. Katja Holtschoppen (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Patricia 214402 7.08

10. Hannah Natascha Berger (RFV Dülken-Viersen e.V.) Four Socks BE222 6.92

10. Anke Wünschmann (RFPZV Ziethen Issum 1887 e.V.) Contellini577 6.92

12. Pia Storb (RV Prinz zu Hohenlohe Wankum) Diana L 2150 6.67

13. Heike Schalljo (Neuss-Grefrather RC 1983 e.V.) Deliano 3141 6.58

13. Markus Ludwigs (RFV Lobberich 1926) NZ Salsa Hit388 6.58

15. Silvia Knapstein (RV Niederkrüchten u.U.e.V.) Golden Fantasy 2249 6.50

16. Saskia van Stephoudt (RV v.Bredow Wetten e.V.) Davinchi J138 5.92

7 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Preis der DHG Vertriebs- & Consultinggesellschaft mbH

1. Janine Ebben (RV von Bredow Keppeln) Pharmaka's Lord Lucky409 7.80P

2. Katja Camp (RV Brauershof Geldern e.V.) Arts-Doleiro20 7.40P

3. Katja Camp (RV Brauershof Geldern e.V.) Simsalabim 55477 7.20P

4. Nadine Ploenes (RFV Lobberich 1926 e.V.) Don Colleone 2162 7.10P

5. Anke Wünschmann (RFPZV Ziethen Issum 1887 e.V.) Belissima K32 7.00P

6. Nadine Winkel (RV Marschall Vorwärts Aldekerk) Santanus 4468 6.90P

7. Janna Carina Bongartz (Krefelder RFV) Belissimo HS33 6.80P

8. Julia Steffens (RFV Lobberich 1926) William Hill522 6.70

8. Iris Jansen (RRV Süchteln 1845 e.V.) Sandro`s Dream578 6.70

10. Iris Jansen (RRV Süchteln 1845 e.V.) Magic Moment 16356 6.60

2



Stand: 24.06.2012 / 19:07:35

Ergebnisübersicht: Wachtendonk,PLS vom 23.-24.06.2012 [471226016] 23.06.2012 - 24.06.2012

10. Christina Jörris (RSC Krefeld e.V.) Rivienna E445 6.60

12. Malicia Leuchtenberg (RV Brauershof Geldern e.V.) Donna La Roma167 6.50

13. Laura Wendels (RFV Dinslaken-Hiesfeld e. V.) Dorette B174 6.40

13. Katharina Steger (RV Schaag e.V.) Mariana 28359 6.40

15. Katrin Nitsch (RFV Lobberich 1926) Rio 255442 6.10

16. Katja Camp (RV Brauershof Geldern e.V.) Maddoc 2353 5.90

16.  Mandy Cornelissen (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Rosegirl576 5.90

18. Isabel Valenzuela Lianes (RV Birkenhof - Moers-Vennikel e.V.) Roccadero W448 5.80

19. Ina-Carina Kluth (RV Schaag) Atlanta BE23 5.70

19. Marika Unkrig (RV St.Georg Auwel-Holt e.V.) Salino DU464 5.70

21. Gisela Terheiden (RFV St.Georg Winnekendonk e.V.) With you527 5.50

22. Sabrina Rosendahl (RV Seydlitz Kamp 1884) Fuchur 76232 5.00

8/1 Dressurprüfung Kl.A*

Preis der Firma Galaton B.V. Straat-Natursteen

1. Nadine Walker (ZRFV St.Martinus Beltinghoven e.V.) Feiner Floh201 6.80P

2. Karin Mevissen (RV von Seydlitz Uedem) Fiona M216 6.70P

3. Cathrin Giesa (Pony-RFC Nettetal 1970 e.V.) Faybel 3199 6.60P

4. Sabrina Loermann (RV St. Georg Helenabrunn 1980 e.V.) Poschiavo416 6.50P

5. Hanna Deimann (RRV Süchteln 1845 e.V.) Quite Fire574 6.40P

6. Melanie Deckers (RV Straelen 1930 e.V.) Caprice 45560 6.30

6. Heike Peters (RV St. Georg Helenabrunn 1980 e.V.) Lord Bubi338 6.30

8. Lisa-Marie Dickhardt (RV St.Georg Neuwerk 1892 e.V.) Romy 199452 6.20

9. Aniela Gaca (RFV Graf v.Schmettow Eversael e.V.) Gogana M246 6.00

10. Carina Schrangs (RFV Graf v.Schmettow Eversael e.V.) Fiona 328215 5.90

10. Jasmin Lutterklas (RTG Haus Alaquint) Who's that girl519 5.90

12. Isabell Petzold (RV 1878 e.V.Vorst) A.P. Dior16 5.80

13. Saskia Vanessa Wolf (Pony-RFC Krefeld) Parodie 326399 5.70

14. Mareike Insa Scheuern (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Akito-Amor7 5.60

14. Karin Mevissen (RV von Seydlitz Uedem) William Wallace 17523 5.60

16. Daniela Radenhäuser (RFPZV Ziethen Issum 1887 e.V.) Grande Cherie 2255 5.40

17. Yvonne Isermann (Krefelder RFV) Kinley S286 4.90

8/2 Dressurprüfung Kl.A*

Preis der Frau Sophie Karstein, Wachtendonk

1. Angelina Heyer (RSC Danielshof Moers e.V) Sky Dancer 16483 7.80P

2. Fabienne van Stiphoudt (RFV Hüls e.V.) Caillou 347 7.20P

3. Patricia Bischof (Förderkreis Dressur im KPSV Neuss e) Centro's Hit81 7.00P

4. Diana Breuers (RV Seydlitz St.Tönis e.V.) Femme D'esperance205 6.70P

5. Nicole Himmelberg (RV Kranenburg u.Umg.) Waldes 4513 6.60P

6. Fabienne van Stiphoudt (RFV Hüls e.V.) Demargeaux142 6.50P

6. Melanie Waldhausen (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Partout 82401 6.50P

8. Sabrina Fidorra (RFV St.Georg Alpen 1932 e.V.) Homezone267 6.40

8. Elena Kröll (RV v.Bredow Wetten e.V.) Spike 85486 6.40

10. Alexandra Laps-Schalm (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Donnercash171 6.20

11. Jessica Asbeck (RFV Lobberich 1926) It's Cool Man S 2273 6.00

12. Elisa Streiter (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Holsteins Nightlight266 5.90

13. Katrin Jansen (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Lightning 80330 5.80

14. Sandra Zimmermann (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Graf John253 5.70

14. Diana Schmitz (RFV Heinsberg) Winny VH525 5.70

16. Lisa Marie Rütten (RV Blücher Sevelen e. V.) Scipio 48473 5.60

17. Kerstin Jepkens (RV Blücher Sevelen e. V.) Loxley 67344 5.50

17. Anna Gellings (RV Graf von Schmettow Weeze) Viviano510 5.50

19. Paula Breuksch (RV 1878 e.V.Vorst) Madita 29354 5.40

20. Monique Schroppa (RC St.Georg Günhoven e.V.) Popov 5415 5.30

21. Andrea Stahnke (RV Voerde e. V.) Florence Gryffindor218 5.20

21. Sandra Zimmermann (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Just Flying277 5.20

23. Manuela Krause (RFV Rayen) Proximo 3422 5.00

9/1 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Preis der Firma Klostermann

1. Melanie Gasthuys (RV Tönisberg-Schaephuysen 1921 e.V) Del Dundee139 6.50P

2. Katrin Jansen (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Lightning 80330 6.20P

3. Karin Mevissen (RV von Seydlitz Uedem) Fiona M216 6.10P

4. Sandra Zimmermann (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Just Flying277 5.90P

5. Simone Mohren (RV St. Georg Helenabrunn 1980 e.V.) Ruby's Moonlight460 5.80P

6. Elisa Streiter (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Holsteins Nightlight266 5.70

6. Natalie Wingert (RRV Süchteln 1845 e.V.) Rock for Me 2449 5.70

8. Sabrina Burger () Gina 1579240 5.60

8. Melanie Waldhausen (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Partout 82401 5.60
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10. Carolin Ehren (RFV Repelen-Baerl) Harlekin 282259 5.50

11. Sabrina Fidorra (RFV St.Georg Alpen 1932 e.V.) Homezone267 5.40

12. Tamara Hostermann (RV Seydlitz Kamp 1884) Choco-Chanel101 5.30

12. Linda Schleenbecker (RV Haus Kierst) Herylio263 5.30

14. Kornelia Reichel (RFV Hüls e.V.) Warsteiner 27514 5.20

15. Jennifer Knoor (RV 1878 e.V.Vorst) Dark Dancing Girl136 5.10

16. Birgit Bienefeld (RV Tönisberg-Schaephuysen 1921 e.V) Fenice 6206 5.00

16. Despina Labrianidis (RFV Dülken-Viersen e.V.) Forever mine 3220 5.00

16. Jasmin Lutterklas (RTG Haus Alaquint) Who's that girl519 5.00

9/2 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Preis der Firma Karin Andrae Moden, Wachtendonk

1. Susanne Arnolds (RV Graf Haeseler Sonsbeck-Labbeck 1) Game over A235 6.90P

2. Sabine Düngelhoef (RFV St.Georg Winnekendonk e.V.) Eros M. von Jowe189 6.60P

3. Diana Breuers (RV Seydlitz St.Tönis e.V.) Femme D'esperance205 6.50P

4. Yvonne Wagner (RFV Graf v.Schmettow Eversael e.V.) Don Picasso 2163 6.40P

5. Marleen Ophey (RV St.Georg Kevelaer 1925) Feivel 167202 6.30P

6. Nadine Winkel (RV Marschall Vorwärts Aldekerk) Santanus 4468 6.20P

7. Ann-Katrin Theissen (Krefelder RFV) Barack 329 6.10

8. Christina Klug (RFV Graf v.Schmettow Eversael e.V.) Escada 165192 6.00

8. Franziska Heyne (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Weltprinz 9516 6.00

10. Kerstin Jepkens (RV Blücher Sevelen e. V.) Loxley 67344 5.90

11. Jessica Barten (RFV Graf v.Schmettow Eversael e.V.) Bolero 33640 5.80

11. Luise Klümpen (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Fynn 20234 5.80

13. Nicole Himmelberg (RV Kranenburg u.Umg.) Waldes 4513 5.70

14. Kathrin Gormanns (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Luciana 106345 5.60

15. Nadine Pietschmann (RV St. Georg Helenabrunn 1980 e.V.) Rocadero 30446 5.50

16. Diana Schmitz (RFV Heinsberg) Winny VH525 5.40

17. Madelaine Kuhne (RV St. Georg Helenabrunn 1980 e.V.) Briar's Bossanova44 5.30

18. Katrin Raven (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Ernst Jan von Bourboom188 5.20

19. Dennis Erle (RFV Dinslaken-Hiesfeld e. V.) Freddy 200227 5.00

20. Angelina Heyer (RSC Danielshof Moers e.V) Sky Dancer 16483 4.90

10 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -

Preis der Firma WEBO Schrauben-Befestigungsteile GmbH, Straelen

1. Franziska Heyne (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Weltprinz 9516 6.70P

2. Marcel van Ool (RC St.Georg Günhoven e.V.) Herylio263 6.40P

3. Nicole Himmelberg (RV Kranenburg u.Umg.) Waldes 4513 6.30P

4. Yvonne Wagner (RFV Graf v.Schmettow Eversael e.V.) Don Picasso 2163 6.10P

5. Markus Ludwigs (RFV Lobberich 1926) Sirius Black 6481 5.90

6. Freya Conze (RV Osterath e.V.) Weltpassion515 5.80

7. Kathrin Gormanns (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Luciana 106345 5.30

8. Maximilian Brune (RFV Ziethen Trompet 1884 e.V.) Maurice 83361 5.20

9. Jennifer Gosses (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Donna Leona 2168 5.00

10. Silke Idziaszek (RFV St.Georg Alpen 1932 e.V.) Laurinjo317 4.80

11. Nadine Pietschmann (RV St. Georg Helenabrunn 1980 e.V.) Rocadero 30446 4.50

12 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis der Firma Landtechnik Pieper, Wachtendonk

1. Hermann Hegholz (RFV Lobberich 1926) Lambada H300 7.60P

2. Rene Lamers (RV von Bredow Keppeln) Annika 13015 7.50P

3. Andrea Broich (RFV Xanten u.u.) Barichello 630 7.40P

4. Rene Lamers (RV von Bredow Keppeln) Blue Apple38 7.30P

5. Rene Lamers (RV von Bredow Keppeln) Franjo 19225 7.10

6. Ruth Wellmann Dr. (RFV von Driesen Asperden-Kessel) Concepta113 7.00

6. Georg Wilbers (RV St.Georg Kevelaer 1925) Quintera 27433 7.00

8. Myriam Zaleike-Hahn (RV Graf Haeseler Sonsbeck-Labbeck 1) Aljana 129 6.80

9. Nina Wolters (RV Marschall Vorwärts Aldekerk) Pretty Woman 203419 6.50

10. Martin Bezecny (RV von Bredow Keppeln) Contami B115 6.40

11. Theo Möllemann (RV Graf Haeseler Sonsbeck-Labbeck 1) Charmeur de la Coeur M93 6.30

12. Lars Schroers (RV Blücher Sevelen e. V.) Cera 6282 6.20

13. Petra Braun (RV Graf von Schmettow Weeze) Contemporary B116 5.90

14. Nina Wolters (RV Marschall Vorwärts Aldekerk) Quintana 41432 5.50

13 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis des Hotels Lüttelforster Mühle, Schwalmtal (Herr Zimmermann)

1. Rene Lamers (RV von Bredow Keppeln) Franjo 19225 8.00P

2. Miriam Ringleb (RV Straelen 1930 e.V.) Bodessa39 7.60P
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3. Hermann Hegholz (RFV Lobberich 1926) Lambada H300 7.50P

4. Rene Lamers (RV von Bredow Keppeln) Annika 13015 7.40P

5. Georg Wilbers (RV St.Georg Kevelaer 1925) Quintera 27433 7.20

6. Ruth Wellmann Dr. (RFV von Driesen Asperden-Kessel) Concepta113 7.10

7. Lars Schroers (RV Blücher Sevelen e. V.) Cera 6282 7.00

7. Lars Schroers (RV Blücher Sevelen e. V.) Rhena 11441 7.00

9. Andrea Broich (RFV Xanten u.u.) Barichello 630 6.90

9. Julia Gluzek (RV von Bredow Keppeln) Käpt'n Konstantin279 6.90

11. Nina Wolters (RV Marschall Vorwärts Aldekerk) Pretty Woman 203419 6.80

12. Rene Lamers (RV von Bredow Keppeln) Blue Apple38 6.70

13. Petra Braun (RV Graf von Schmettow Weeze) Contemporary B116 6.60

14. Michael Hüpen (RFV Lobberich 1926) Celine 21180 6.20

15. Martin Bezecny (RV von Bredow Keppeln) Contami B115 5.80

16. Michael Hüpen (RFV Lobberich 1926) Chin Chin's Erbe98 4.30

14/1 Hunterklasse - 95er

Preis der LVM Versicherung, Wachtendonk

1. Lia Bitter (RV Glessen e.V.) Good Hunting252 75.00P

2. Blanka Kamann (RG Böllertshöfe Mülheim) Aragon 24018 73.00P

3. Heike Lütke Vestert (RFV Lobberich 1926) Dagg131 71.00P

3. Heinrich Theis (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Finja 100214 71.00P

5. Holger Windhagen (RFV Erbschloe) Rough Boy 2456 65.00

6. Hans-Willi Klinkenberg (RV Tönisberg-Schaephuysen 1921 e.V) Trocadero 13501 63.00

7. Yvonne Stäger (RFV Dilkrath 1932 e.V.) Bailay's28 61.00

8. Klaus-Heinrich Keuter (ZRFV St.Martinus Beltinghoven e.V.) Francesca 44223 60.00

9. Klaus-Heinrich Keuter (ZRFV St.Martinus Beltinghoven e.V.) Lady Lux297 50.00

10. Vera Hölzermann (RG Böllertshöfe Mülheim) Call me Chris54 48.00

11. Veronika Eberhard (RV Eintracht Veen e.V.) Pilotin 5412 45.00

14/2 Hunterklasse - 95er

Preis des Marketing-Service Peters, Kempen

1. Sylvia Driedger (RFV Dudweiler-Sulzbachtal e.V.) Lauries Browni316 85.00P

2. Melanie Riesener (RFV Dinslaken-Hiesfeld e. V.) Delaine M140 80.00P

3. Alexandra Laps-Schalm (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Donnercash171 78.00P

4. Melanie Riesener (RFV Dinslaken-Hiesfeld e. V.) Chaplin 6187 77.00P

5. Sandra Oßmann (Reit- u. Fahrverein Bayer Dormagen) Kay des Capucins284 76.00P

5. Thomas van Stiphout (RC Papengatt e.V) Parino S398 76.00P

7. Anja Metzner-Horstmann (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.Umg. e) Out of Control391 75.00

8. Manuela Herzig (Pony-RFC Krefeld) Forever 122219 73.00

9. Martin Bezecny (RV von Bredow Keppeln) Contami B115 71.00

9. Sandra Oßmann (Reit- u. Fahrverein Bayer Dormagen) Karl H.580 71.00

11. Theo Schalm (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Commisario Brunetti111 70.00

12. Sabine Venhaus (RRV Süchteln 1845 e.V.) Lancelot 166302 68.00

13. Manuela Herzig (Pony-RFC Krefeld) Peruqia407 67.00

14. Manuela Pyka (RV von Bredow Keppeln) Rock Girl Royal450 65.00

15. Julia Mütz (RFV Jan von Werth Jülich) Avenida 1726 63.00

15. Stefanie Obenhaupt (RV Bayer Leverkusen e.V.) Caruso 41571 63.00

17. Michael Maaß (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.Umg. e) Dario 150135 62.00

17. Rita Schmidt (RSG Niederrhein e.V.) Kaskadeur 21282 62.00

19. Karl-Heinz Meiners (RV Straelen 1930 e.V.) Shalou 4475 57.00

20. Miren Klaßen (RV Graf Haeseler Sonsbeck-Labbeck 1) Petit Plaisir 3408 45.00

15/1 Stilspringprüfung Kl.A*

Preis der Sparkasse Krefeld

1. Hanna Deimann (RRV Süchteln 1845 e.V.) Quite Fire574 6.60P

2. Jennifer Tissen (RV Graf von Schmettow Weeze) Maggy - May355 6.50P

3. Nadine Stegers (RV St.Georg Auwel-Holt e.V.) Lacoste 88579 6.40P

4. Martin Bezecny (RV von Bredow Keppeln) Contami B115 6.30P

5. Lia Bitter (RV Glessen e.V.) Good Hunting252 6.10P

6. Svenja Horn (RFV Rheurdt 1892) Director's Cut156 6.00

6. Katharina Bontenackel (RRV Süchteln 1845 e.V.) Röschen 17455 6.00

8. Janis Zumbrägel (RFV Dülken-Viersen e.V.) Charon 6294 5.80

9. Sandra Maria Hennemann (HRV Maashof e.V.) Ready Made438 5.70

10. Anja Reich (RV Blücher Sevelen e. V.) Lanciano 48304 5.60

10. Vanessa Leis (RC St.Georg Günhoven e.V.) Lando 90305 5.60

12. Yasmin Knebel (RV Gladbeck e.V.) Akila 56 5.50

13. Annika Kroppen (RV Blücher Sevelen e. V.) Liliputs Geronimo331 4.90

14. Jascha Weiß (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Calimero can win51 4.20
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15/2 Stilspringprüfung Kl.A*

Preis der Familie Burg

Preis der Familie Dr. Wolfers

1. Tobias Meier (Club der Pferdefreunde Goch/Rheinla) Daria 32134 7.60P

2. Lara Quinders (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Goldi 218251 7.40P

3. Jonathan Tannas (RV Seydlitz St.Tönis e.V.) Remember Romeo 2440 7.20P

4. Markus Meier (Club der Pferdefreunde Goch/Rheinla) Nemo 333380 6.90P

5. Melanie Riesener (RFV Dinslaken-Hiesfeld e. V.) Chaplin 6187 6.80P

6. Melanie Terhoeven (RV Blücher Sevelen e. V.) Gipsy Lady 29243 6.70P

6. Bianca Koberwitz (RV Blücher Sevelen e. V.) Lacy 12295 6.70P

8. Verena Genneper (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Amelie P12 6.60P

8. Sandra Oßmann (Reit- u. Fahrverein Bayer Dormagen) Kay des Capucins284 6.60P

10. Michele Manns (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Dorina 917175 6.50

10. Sabine Venhaus (RRV Süchteln 1845 e.V.) Lancelot 166302 6.50

10. Miren Klaßen (RV Graf Haeseler Sonsbeck-Labbeck 1) Petit Plaisir 3408 6.50

13. Corinna Baumhardt (RTS Butschenhof) Sunshine 503494 6.20

14. Julia Theis (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Cira T105 5.80

15. Josephine Bönniger (RTS Butschenhof) Lanthan 38309 5.70

16. Melanie Riesener (RFV Dinslaken-Hiesfeld e. V.) Delaine M140 5.50

17. Annika Hegger (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Toyon VL500 5.20

18. Sylvia Driedger (RFV Dudweiler-Sulzbachtal e.V.) Lauries Browni316 4.90

19. Michael Maaß (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.Umg. e) Dario 150135 4.70

20. Clarissa Feldmann (RV Eintracht Veen e.V.) Capistrano K58 4.50

20. Fiona Ludwig (RFV Xanten u.u.) Leon corazon323 4.50

22. Anja Metzner-Horstmann (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.Umg. e) Out of Control391 4.30

23. Julia Angenendt (RFV von Driesen Asperden-Kessel) Langer Mattes307 3.90

16/1 Springprüfung Kl.A*

1. Vanessa Leis (RC St.Georg Günhoven e.V.) Lando 90305 0.00 / 50.11P

2. Nadine Stegers (RV St.Georg Auwel-Holt e.V.) Lacoste 88579 0.00 / 50.66P

3. Jennifer Tissen (RV Graf von Schmettow Weeze) Maggy - May355 0.00 / 52.66P

4. Sophie-Charlotte Meinz (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Splender487 0.00 / 53.87P

5. Martin Bezecny (RV von Bredow Keppeln) Christmas Rose G102 0.00 / 54.22P

6. Annika Kroppen (RV Blücher Sevelen e. V.) Liliputs Geronimo331 0.00 / 54.30P

6. Enrico Reuter (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Nova 55386 0.00 / 54.30P

8. Veronika Eberhard (RV Eintracht Veen e.V.) Pilotin 5412 0.00 / 54.42

9. Anja Reich (RV Blücher Sevelen e. V.) Lanciano 48304 0.00 / 55.08

10. Katharina Bontenackel (RRV Süchteln 1845 e.V.) Röschen 17455 0.00 / 55.62

11. Janis Zumbrägel (RFV Dülken-Viersen e.V.) Charon 6294 0.00 / 57.02

12. Sandra Maria Hennemann (HRV Maashof e.V.) Ready Made438 0.00 / 57.51

13. Hanna Deimann (RRV Süchteln 1845 e.V.) Quite Fire574 0.00 / 59.95

14. Josephine Bönniger (RTS Butschenhof) Lanthan 38309 0.00 / 61.05

15. Jascha Weiß (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Calimero can win51 4.00 / 50.33

16. Cathrin Ruyters (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Bonny 62941 4.00 / 52.15

17. Angelique Rosenblatt (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Erwin 19190 4.00 / 57.89

18. Katharina Zina Krämer (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) La Calera 5289 4.00 / 58.71

19. Isabell Petzold (RV 1878 e.V.Vorst) A.P. Koh-J-Noor17 4.00 / 60.99

20. Maren Beterams (RV Straelen 1930 e.V.) Hasani261 4.25 / 66.23

21. Svenja Horn (RFV Rheurdt 1892) Director's Cut156 4.75 / 68.10

22. Yasmin Knebel (RV Gladbeck e.V.) Akila 56 6.50 / 75.58

23. Mareike Insa Scheuern (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Akito-Amor7 9.75 / 72.02

24. Denise Kowalkowski (RFV Praest e. V.) Karthago 72280 16.00 / 81.95

16/2 Springprüfung Kl.A*

Preis des Eis.Mobil, Geldern

1. Johannes Laps (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Cariolo64 0.00 / 44.23P

2. Annika Hegger (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Toyon VL500 0.00 / 45.25P

3. Lara Quinders (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Goldi 218251 0.00 / 46.61P

4. Johannes Laps (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Malibou 9358 0.00 / 47.65P

5. Julia Angenendt (RFV von Driesen Asperden-Kessel) Langer Mattes307 0.00 / 48.92P

6. Alexandra Laps-Schalm (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Donnercash171 0.00 / 49.25P

7. Markus Meier (Club der Pferdefreunde Goch/Rheinla) Nemo 333380 0.00 / 49.67P

8. Julia Meinz (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Pour Quoi Pas 2417 0.00 / 50.02P

9. Manuela Pyka (RV von Bredow Keppeln) Rock Girl Royal450 0.00 / 50.30P

10. Heinz Eberhard (RV Eintracht Veen e.V.) Freddy 68226 0.00 / 50.32

11. Michele Manns (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Dorina 917175 0.00 / 50.61

12. Bianca Koberwitz (RV Blücher Sevelen e. V.) Lacy 12295 0.00 / 50.67

13. Thomas van Stiphout (RC Papengatt e.V) Parino S398 0.00 / 50.74

14. Sylvia Driedger (RFV Dudweiler-Sulzbachtal e.V.) Lauries Browni316 0.00 / 51.28
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15. Melanie Terhoeven (RV Blücher Sevelen e. V.) Gipsy Lady 29243 0.00 / 51.90

16. Anita Ferfers (RTS Butschenhof) Lanja 7308 0.00 / 52.67

17. Sandra Oßmann (Reit- u. Fahrverein Bayer Dormagen) Kay des Capucins284 0.00 / 53.92

18. Fiona Ludwig (RFV Xanten u.u.) Leon corazon323 0.00 / 56.58

19. Jonathan Tannas (RV Seydlitz St.Tönis e.V.) Remember Romeo 2440 4.00 / 50.37

20. Markus Meier (Club der Pferdefreunde Goch/Rheinla) Moonlight 341374 4.00 / 50.72

21. Sandra Oßmann (Reit- u. Fahrverein Bayer Dormagen) Karl H.580 4.00 / 50.96

22. Michaela Kempken (RV Seydlitz Kamp 1884) Vidipaldi508 4.00 / 51.72

23. Julia Theis (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Cira T105 4.00 / 53.24

24. Theo Schalm (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Commisario Brunetti111 4.00 / 56.24

25. Tobias Meier (Club der Pferdefreunde Goch/Rheinla) Daria 32134 4.00 / 60.35

26. Daniela Eberhard (RV Eintracht Veen e.V.) Felicitas 173204 8.00 / 50.21

27. Anja Metzner-Horstmann (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.Umg. e) Out of Control391 8.00 / 57.54

28. Michael Maaß (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.Umg. e) Dario 150135 8.00 / 58.96

29. Corinna Baumhardt (RTS Butschenhof) Sunshine 503494 9.00 / 70.00

30. Thorben Meier (Club der Pferdefreunde Goch/Rheinla) Leif 23322 15.00 / 77.28

17 Stafettenspringprfg.Kl.A*

Preis der Baumschule Trienekens, Kempen

Stafette 61. Su MA: 0.00/102.07

Marika Unkrig Don't Touch DU173P

Nadine Stegers Lacoste 88579P

Stafette 52. Su MA: 0.00/110.75

Wibke Schwevers Lady Lizzy296P

Jennifer Tissen Maggy - May355P

Stafette 43. Su MA: 0.00/114.74

Lara Quinders Goldi 218251P

Cornelia Linkner-Beckers Noah 56385P

Stafette 84. Su MA: 0.00/116.38

Enrico Reuter Nova 55386P

Annika Hegger Toyon VL500P

Stafette 15. Su MA: 0.00/117.41

Angelique Rosenblatt Erwin 19190

Heike Heghmanns Cindy HS542

Stafette 26. Su MA: 0.00/119.06

Heinz Eberhard Freddy 68226

Veronika Eberhard Pilotin 5412

Stafette 37. Su MA: 0.00/120.84

Isabelle Simon Roncalli 128453

Marina Jungermann Zadymar529

Stafette 98. Su MA: 0.00/121.83

Theo Schalm Commisario Brunetti111

Alexandra Laps-Schalm Donnercash171

18/1 Springprüfung Kl. A**

Preis der Baustoffe Pegels & Sohn KG, Kempen

1. Helen Ringleb (RV Straelen 1930 e.V.) Corinn 2118 0.00 / 52.30P

2. Theo Schalm (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Commisario Brunetti111 0.00 / 55.76P

3. Julia Theis (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Cira T105 0.00 / 56.26P

4. August Foecker (RFV Dülken-Viersen e.V.) Airplay 55 0.00 / 56.85P

5. Daniela Heien (RV Kranenburg u.Umg.) Ikabana 4269 0.00 / 57.64P

6. Verena Schilloh (RFV von Driesen Asperden-Kessel) Ciamaco T103 0.00 / 57.89P

7. Martin Bezecny (RV von Bredow Keppeln) Christmas Rose G102 0.00 / 58.35

8. Hannah van Straelen (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Cha-Cha-Cha 784 0.00 / 60.19

9. Frank Bruch (RFV Jagdfalke Brünen) Cover Girl 36126 4.00 / 49.32

10. Sophie-Charlotte Meinz (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Splender487 4.00 / 53.76

11. Enrico Reuter (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Nova 55386 4.00 / 56.92
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12. Jennifer Tissen (RV Graf von Schmettow Weeze) Maggy - May355 4.00 / 57.48

13. Lara Dittmar (RFV Kleve e.V.) Ecoador183 4.00 / 59.09

14. Vicky Petzold (RV 1878 e.V.Vorst) La Cocco290 4.25 / 66.08

15. Aniela Gaca (RFV Graf v.Schmettow Eversael e.V.) Gogana M246 4.50 / 67.28

16. Annika Ophoves (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Corsika W122 4.50 / 67.49

17. Myriam Zaleike-Hahn (RV Graf Haeseler Sonsbeck-Labbeck 1) Aljana 129 8.00 / 57.48

18. Verena Schilloh (RFV von Driesen Asperden-Kessel) D.J.Mac Loyld159 8.00 / 60.04

19. Isabelle Simon (RFV Dilkrath 1932 e.V.) Roncalli 128453 14.00 / 73.44

20. Helen Ringleb (RV Straelen 1930 e.V.) Cedro 578 19.50 / 79.01

18/2 Springprüfung Kl. A**

Preis der Firma Heckmann Projekt GmbH,Kempen

1. Georg van Bebber (RV v.Bredow Wetten e.V.) Falkna197 0.00 / 49.11P

2. Nina Maria Quinders (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Brantops Glam-Rock43 0.00 / 52.07P

3. Monika Goumans (RV Straelen 1930 e.V.) Paola 212396 0.00 / 54.59P

4. Anita Ferfers (RTS Butschenhof) Lanja 7308 0.00 / 60.72P

5. Julia Bauten (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Charlotta 2789 0.00 / 62.48P

6. Anna-Juliane Smit (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Paramendic397 4.00 / 50.14P

7. Jan Terhoeven (RFV von Driesen Asperden-Kessel) Zalando530 4.00 / 53.84P

8. Petra Braun (RV Graf von Schmettow Weeze) Contemporary B116 4.00 / 56.18

9. Marika Unkrig (RV St.Georg Auwel-Holt e.V.) Don't Touch DU173 4.00 / 57.00

10. Marina Linders (RFV Lobberich 1926) Charmeur 29992 4.00 / 58.21

11. Annette Jansen (RFV von Driesen Asperden-Kessel) Winston S526 4.00 / 59.00

12. Saskia van Stephoudt (RV v.Bredow Wetten e.V.) Britnie45 4.00 / 60.64

13. Miriam Ringleb (RV Straelen 1930 e.V.) Bodessa39 4.00 / 62.91

14. Sara Cleven (RV Marschall Vorwärts Aldekerk) Laika 464298 8.00 / 46.26

15. Marina Linders (RFV Lobberich 1926) Eternity 52193 8.00 / 51.20

16. Petra Braun (RV Graf von Schmettow Weeze) Zsa Zsa 9535 8.00 / 53.45

17. Julia Meinz (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Pour Quoi Pas 2417 8.00 / 53.68

18. Marina Jungermann (RFV Dilkrath 1932 e.V.) Zadymar529 8.00 / 56.37

19. Sara Cleven (RV Marschall Vorwärts Aldekerk) Double Action 6177 8.00 / 57.14

20. Moira-Lou Kröll (RV v.Bredow Wetten e.V.) Laptops Lucy312 8.75 / 68.52

21. Alexandra Laps-Schalm (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Donnercash171 9.00 / 69.24

22. Ursula Waerder (RV v.Bredow Wetten e.V.) Caramella 863 11.75 / 80.04

23. Wibke Schwevers (RV Graf von Schmettow Weeze) Lady Lizzy296 12.00 / 57.66

24. Jonathan Tannas (RV Seydlitz St.Tönis e.V.) Remember Romeo 2440 16.00 / 60.82

25. Johannes Laps (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Cariolo64 18.00 / 73.82

19/1 Springprüfung Kl.L

Preis der Firma BedachungenJakob van Straelen GmbH, Kempen

1. Sophie-Charlotte Meinz (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Splender487 0.00 / 62.33P

2. Stefan Baehren (RV St.Johannes Waat e.V.) Luciana 92346 0.00 / 63.92P

3. Stefan Schmitz (RTS Butschenhof) Alysis P10 0.00 / 65.77P

4. August Foecker (RFV Dülken-Viersen e.V.) Airplay 55 0.25 / 69.37P

5. Annika Hegger (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Toyon VL500 4.00 / 58.56

6. Frank Bruch (RFV Jagdfalke Brünen) Cover Girl 36126 8.00 / 54.83

7. Julia Meinz (RFV Schmalbroich-Kempen e.V.) Pour Quoi Pas 2417 8.00 / 55.54

8. Myriam Zaleike-Hahn (RV Graf Haeseler Sonsbeck-Labbeck 1) Cocoon 7108 8.00 / 61.57

9. Anita Ferfers (RTS Butschenhof) Lanja 7308 8.00 / 65.54

10. Lara Dittmar (RFV Kleve e.V.) Ecoador183 20.00 / 63.45

19/2 Springprüfung Kl.L

Preis der Firma Reitsport Kronen, Nettetal

1. Rebekka Jütten (RV St. Georg Helenabrunn 1980 e.V.) Pablo 448392 0.00 / 58.87P

2. Myriam Bartelt (RV Wanderfalke - Drevenack e.V.) Claire 76106 0.00 / 60.85P

3. Anna-Juliane Smit (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Payman 4404 0.00 / 61.54P

4. Sabine Meyers (RV Blücher Sevelen e. V.) Cartusch 1970 0.00 / 65.90P

5. Annette Jansen (RFV von Driesen Asperden-Kessel) Winston S526 4.00 / 56.99

6. Jan Grootens (RV von Bredow Keppeln) Geraleen238 4.00 / 60.31

7. Torsten Bühner (RV Blücher Sevelen e. V.) Glaisin244 8.00 / 59.50

8. Georg van Bebber (RV v.Bredow Wetten e.V.) Falkna197 8.00 / 60.41

9. Nina Maria Quinders (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Brantops Glam-Rock43 8.00 / 62.23

10. Jan Grootens (RV von Bredow Keppeln) Rocky Rockford451 12.00 / 62.12

11. Guenter Weertz (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Sulana 3492 14.25 / 77.03

20 Springprüfung Kl.L

Preis der Firma Self-Dahlmann, Kempen

1. Alan Haywood (RV Graf von Schmettow Weeze) Lance 5301 0.00 / 50.88P
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2. Thomas Diemer (RV Niederkrüchten u.U.e.V.) Denver 166144 0.00 / 55.71P

3. Hannah Natascha Berger (RFV Dülken-Viersen e.V.) Accora Saray BE3 4.00 / 46.00P

4. Torsten Bühner (RV Blücher Sevelen e. V.) Glaisin244 4.00 / 50.68P

5. Alexander Thoenes (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Lassini 3313 4.00 / 60.67P

6. Guenter Weertz (RFV Hubertus Anrath-Neersen e.V.) Sulana 3492 4.50 / 68.90P

7. Pia Storb (RV Prinz zu Hohenlohe Wankum) Lanceur AH303 8.00 / 52.59

8. Alan Haywood (RV Graf von Schmettow Weeze) Cornish Rose120 8.00 / 53.77

9. Henning Prießen (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Amelie P12 8.00 / 55.60

10. Julia Bauten (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Carlton 765 8.00 / 63.55

11. Saskia van Stephoudt (RV v.Bredow Wetten e.V.) Parthago 2400 10.25 / 75.11

12. Dominik Pyka (RV von Bredow Keppeln) Caprise P61 10.25 / 75.77

13. Anna-Juliane Smit (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Payman 4404 10.50 / 76.72

21 Springprfg.Kl.M* m.St.

Preis der Raiffeisen Waren Zentrale Rhein-Main eG

1. Alan Haywood (RV Graf von Schmettow Weeze) Cornish Rose120 *0.00 / 39.55P

2. Thomas Diemer (RV Niederkrüchten u.U.e.V.) Denver 166144 *0.00 / 41.98P

3. Sabine Meyers (RV Blücher Sevelen e. V.) Cartusch 1970 *4.00 / 50.51P

4. Hannah Natascha Berger (RFV Dülken-Viersen e.V.) Accora Saray BE3 *8.00 / 39.27P

5. Henning Prießen (RV Jan v.Werth Wachtendonk e.V.) Amelie P12 8.00 / 58.28P

6. Rebekka Jütten (RV St. Georg Helenabrunn 1980 e.V.) Pablo 448392 8.00 / 60.35

7. Alexander Thoenes (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Lassini 3313 8.00 / 61.89

8. Dominik Pyka (RV von Bredow Keppeln) Caprise P61 8.00 / 64.66

9. Julia Bauten (RV Graf Holk Grefrath e.V.) Carlton 765 8.00 / 79.65

10. Alan Haywood (RV Graf von Schmettow Weeze) Lance 5301 12.00 / 71.88

11. Saskia van Stephoudt (RV v.Bredow Wetten e.V.) Parthago 2400 12.00 / 76.65

12. Saskia van Stephoudt (RV v.Bredow Wetten e.V.) Destenie Dream Lady148 16.00 / 57.78
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